ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4539 ou 3214-4540. E-mail: eusouchio@gmail.com

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _____/2023

AUTOR: Deputado Chió

REQUEIRO, nos termos do art. 115 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, combinado

com o art. 53, § 2º da Constituição do Estado da Paraíba, que seja enviado ofício ao

Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da Paraíba – DER/PB

solicitando informações sobre o andamento do projeto travessias urbanas que será

implantado na cidade de Passagem (PB).

JUSTIFICATIVA

O Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da Paraíba (DER/PB) desempenha um

papel fundamental no planejamento e na execução de obras de infraestrutura rodoviária em

nosso estado. Recentemente, tomou-se conhecimento da intenção de implantação do projeto

de travessias urbanas na cidade de Passagem (PB).

Neste contexto, apresento este pedido de informações com o objetivo de obter

esclarecimentos sobre o andamento desse projeto.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual –Legislatura 2023-2027

77